

**Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. OR/21/70273
na zhotovení díla**

„Modernizace mostu ev. č. 358-014 – Višňáry“

Veřejná zakázka
P20V0000501

Smluvní strany

1. Objednatel:

Pardubický kraj
Komenského náměstí 125
532 11 Pardubice
zastoupen: **JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D.**, hejtmánem
osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Jan Bauer nebo Ing. Veronika Víšková
osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Jan Bauer nebo technický dozor objednatele
osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Jan Bauer
bankovní spojení: **ČSOB a.s.**
č. účtu: **220430336/0300**
IČ: **708 92 822**
DIČ **CZ70892822**

2. Zhotovitel:

SaM silnice a mosty a.s.
se sídlem: **Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa**
zastoupen: **Ing. Dušanem Drahošem**, předsedou představenstva
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
[redacted]
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:
[redacted]
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:
[redacted]
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
[redacted]

Bankovní spojení: **Komerční banka, a.s.**, pobočka Česká Lípa
č. ú.: **254242421/0100**
Bankovní spojení: **Česká spořitelna, a.s.**, pobočka Česká Lípa
č. ú.: **189202/0800**

IČ: **25018094**
DIČ: **CZ25018094**
zápis v OR: vedeném KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Smluvní strany uzavřely dne 28. 01. 2020 smlouvu o dílo č. OR/21/70273 na zhotovení díla „**Modernizace mostu ev. č. 358-014 Višňáry**“ (dále jen „smlouva“). Předmětem dodatku č. 1 smlouvy, je zejména změna rozsahu stavebních prací.

Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto:

Bod 3. se na konci doplňuje o nový text:

„Rozsah předmětu díla se upravuje v souladu se soupisem prací obsaženým v příloze č. 6 smlouvy.“

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto:

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění:

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody smluvních stran

	10 518 928,96	Kč bez DPH
DPH při sazbě 21 % činí	2 208 975,08	Kč
Cena včetně DPH činí	12 727 904,04	Kč

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl na objednatel vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace jako celku.“

V ostatním se článek II. smlouvy nemění.

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto:

Na konec textu stávajícího se doplňuje:

„Příloha č. 6 - Oceněné změnové soupisy stavebních prací“

Článek II.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Oceněné změnové soupisy stavebních prací

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 Dodatku stává Přílohou č. 6 Smlouvy

Článek III.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv.

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv

vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.

4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení smlouvy, přičemž objednatel obdrží stejnopisy tři a zhotovitel dva.
5. Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 12. 7. 2021 a schválen usnesením číslo R/471/21.
6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

V Pardubicích dne: 21. 7. 2021

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický, Ph.D.
hejtman

SaM silnice a mosty a.s.
Ing. Dušan Drahoš
předseda představenstva

OZNÁMENÍ ZMĚNY		číslo OZ: 01		
Zhotovitel:	SaM silnice a mosty a.s.			
Investor:	Pardubický kraj	Datum:		
Název akce: Modernizace mostu ev. č. 358 – 014 Višňáry				
Způsob odeslání / předání datum:	poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/>	osobně <input type="checkbox"/>
Předmět změny: Změna				
Komunikace – nebude se dělat výměna AZ				
Most – byl větší objem bouraného betonu (opěra a základ mostu) celkový objem předrceného betonu byl 860t,				
Popis a zdůvodnění změny: V průběhu stavby došlo k několika nepředvídatelným změnám. Na komunikaci byla zjištěna zachovalá únosná štetová vrstva, tak že bude ponechána Na mostě při bourání mostu byl zjištěn větší objem bourání betonu, celkově bylo předrceno 860t betonu, což lze doložit vážními listky.				
Počet připojených listů specifikací:				
Důvod vícepráce / méněpráce:				
záměr objednatele <input checked="" type="checkbox"/> chyba v PD <input type="checkbox"/> chyba zhotovitele <input type="checkbox"/> vyšší moc <input type="checkbox"/> jiné okolnosti <input checked="" type="checkbox"/>				
Stanovisko projektanta stavby:				
Je součástí příloh ZL				
Stanovisko technického dozoru stavby:				
Na základě doložených podkladů souhlasím se změnou				
Příloha:				
<ul style="list-style-type: none"> • položkový rozpočet změn ve formátu pdf 				

ZMĚNOVÝ LIST	číslo ZL: 01
	Modernizace mostu ev. č. 358 – 014 Višňáry
Zhotovitel:	SaM silnice a mosty a.s.
Změnový list vystavil:	██████████
Datum:	17.6.2021
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. OR/21/70273 tuto změnu rozsahu díla:</p> <p>Předmět změny: Změna</p> <p>Komunikace – nebude se dělat výměna AZ</p> <p>Most – byl větší objem bouraného betonu (opěra a základ mostu) celkový objem předrceného betonu byl 860t,</p> <p>Popis a zdůvodnění změny: V průběhu stavby došlo k několika nepředvídatelným změnám. Na komunikaci byla zjištěna zachovalá únosná štetová vrstva, tak že bude ponechána Na mostě při bourání mostu byl zjištěn větší objem bourání betonu, celkově bylo předrceno 860t betonu, což lze doložit vážnými listky.</p>	
Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů:
Cena všech méněprací bez DPH :	Cena všech víceprací bez DPH :
-596 633,82Kč	385 867,11Kč
Výsledná celková cena změn s DPH :	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
-255 027,72 Kč	<u>Termín dokončení díla se nemění</u>
	<u>Počet stavebních dnů se nemění</u>
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>	
Podpis zmocněnce objednatele díla:	Podpis zmocněnce zhotovitele díla:
Datum:	Datum:

ZBV č. 1-1 ZBV1-1

Stavba: 221004, Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry

Objekt: 201 (ZH), Most ev.č. 358-014 (Způsobilé výdaje - hlavní)

Rozpočet: 201 (ZH), Most ev.č. 358-014 (Způsobilé výdaje - hlavní)

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.

Rozpočet:

Základní cena: 5 897 328,45 Kč

Cena - celkem: 5 836 556,46 Kč

DPH: 1 225 676,86 Kč

Cena s daní: 7 062 233,32 Kč

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jedn.: 5 836 556,46 Kč

ZBV - celkem:

Cena - celkem: 385 867,11 Kč

DPH: 81 032,09 Kč

Cena s daní: 466 899,20 Kč

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 08.07.2021

Položky ZBV č. 1-1

Stavba: 221004, Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry
Objekt: 201 (ZH), Most ev.č. 358-014 (Způsobilé výdaje - hlavní)
Rozpočet: 201 (ZH), Most ev.č. 358-014 (Způsobilé výdaje - hlavní)

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
9	Ostatní konstrukce a práce						
80	96615		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU	M3	123,517	3 124,00	385 867,11
			<i>u opěra směrem k obci byl větší betonový základ i opěra (celkem předrceno na deponii v obci Jiříkov celkem 860t viz faktura a vážní listky (860/3)-46,08-117,070=123,517 [A]</i>				
					Celkem		385 867,11
					Celkem za rozpočet		385 867,11

ZBV č. 3-1 ZBV3-1**Stavba:** 221004, Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry**Objekt:** 101 (ZH), Komunikace (Způsobilé výdaje - hlavní)**Rozpočet:** 101 (ZH), Komunikace (Způsobilé výdaje - hlavní)**Objednatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** SaM silnice a mosty a.s.**Rozpočet:****Základní cena:** 2 097 262,72 Kč**Cena - celkem:** 1 666 944,26 Kč**DPH:** 350 058,29 Kč**Cena s daní:** 2 017 002,55 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jedn.:** 1 666 944,26 Kč**ZBV - celkem:****Cena - celkem:** -596 633,82 Kč**DPH:** -125 293,10 Kč**Cena s daní:** -721 926,92 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV 08.07.2021**

Položky ZBV č. 3-1

Stavba: 221004, Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry
Objekt: 101 (ZH), Komunikace (Způsobilé výdaje - hlavní)
Rozpočet: 101 (ZH), Komunikace (Způsobilé výdaje - hlavní)

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0 - Všeobecné konstrukce a práce							
2	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU Nestmelené kamenivo	T	-537,898	150,00	-80 684,70
			<i>-283,104*1,9=- 537,898 [A]</i>				
					Celkem		-80 684,70
1 - Zemní práce							
7	11332		ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO Zahrnuje manipulaci s případným následným užitím do krajnic, přebytek na skládku	M3	-283,104	231,00	-65 397,02
10	12373PAR		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I PARAMETRICKY Zahrnuje manipulaci s případným následným užitím, přebytek na skládku, vč. poplatku za skládku	M3	-314,560	180,00	-56 620,80
			<i>-471,84/3*2=- 314,560 [A]</i>				
17	17180		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ Aktivní zóna	M3	-562,759	700,00	-393 931,30
			<i>-562,759=- 562,759 [A]</i>				
					Celkem		-515 949,12
					Celkem za rozpočet		-596 633,82

OZNÁMENÍ ZMĚNY		číslo OZ: 02		
Zhotovitel:	SaM silnice a mosty a.s.			
Investor:	Pardubický kraj	Datum:		
Název akce: Modernizace mostu ev. č. 358 – 014 Višňáry				
Způsob odeslání / předání datum:	poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/>	osobně <input type="checkbox"/>
Předmět změny: Změna				
Komunikace –místo MZK se provede SC				
DIO - více značek v obcích na základě požadavků a schváleného DIO				
Most – neprováděly se štětové stěny místo toho došlo k zahrazení potoka, dojde k zasypání propustu u zastávky BUS, bylo zkrácené čelo propust				
Popis a zdůvodnění změny: V průběhu stavby došlo k několika nepředvídatelným změnám. Na komunikaci místo MZK se provede SC V rámci schváleného DIO bylo osazeno více značek. Na mostě se neprováděly štětové stěny, protože voda vzlínala ze všech stran, tak že by nebyly účinné, místo toho došlo k zahrazení potoka a převedení vody.. Dále bylo zjištěno, že propustek u zastávky BUS je již nefunkční a proto bude zaslepen, nebude se prodlužovat a opravovat čela. Na mostě bylo zkrácené čelo hlavního propustu kvůli sloupu VO.				
Počet připojených listů specifikací:				
Důvod vícepráce / méněpráce:				
záměr objednatele <input checked="" type="checkbox"/>	chyba v PD <input type="checkbox"/>	chyba zhotovitele <input type="checkbox"/>	vyšší moc <input type="checkbox"/>	jiné okolnosti <input checked="" type="checkbox"/>
Stanovisko projektanta stavby:				
Je součástí příloh ZL				
Stanovisko technického dozoru stavby:				
Na základě doložených podkladů souhlasím se změnou				
Příloha:				
<ul style="list-style-type: none"> • položkový rozpočet změn ve formátu pdf 				

ZMĚNOVÝ LIST	číslo ZL: 02
	Modernizace mostu ev. č. 358 – 014 Višňáry
Zhotovitel:	SaM silnice a mosty a.s.
Změnový list vystavil:	██████████
Datum:	17.6.2021
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. OR/21/70273 tuto změnu rozsahu díla:</p> <p>Předmět změny: Změna</p> <p>Komunikace – nebude se dělat výměna AZ, místo MZK se provede SC</p> <p>DIO - více značek v obcích na základě požadavků a schváleného DIO</p> <p>Most – neprováděly se štětové stěny místo došlo k zahrazení potoka, byl větší objem bouraného betonu (opěra a základ mostu) celkový objem předrceného betonu byl 860t, dojde k zaslepení propustu u zastávky BUS</p> <p>Popis a zdůvodnění změny: V průběhu stavby došlo k několika nepředvídatelným změnám. Na komunikaci byla zjištěna zachovalá únosná štětová vrstva, tak že bude ponechána a místo MZK se provede SC V rámci schváleného DIO bylo osazeno více značek. Na mostě se neprováděly štětové stěny, protože voda vzlínala ze všech stran, tak že by nebyly účinné, místo toho došlo k zahrazení potoka a převedení vody. Některé položky (zábradlí) vycházejí ještě ze změny č.1. Při bourání mostu byl zjištěn větší objem bourání betonu, celkově bylo předrceno 860t betonu, což lze doložit vážnými listky. Dále bylo zjištěno, že propustek u zastávky BUS je již nefunkční a proto bude zaslepen, nebude se prodlužovat a opravovat čela.</p>	
Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů:
Cena všech méněprací bez DPH :	Cena všech víceprací bez DPH :
-725 487,66Kč	469 783,92Kč
Výsledná celková cena změn s DPH :	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
-309 401,53 Kč	<u>Termín dokončení díla se nemění</u>
	<u>Počet stavebních dnů se nemění</u>
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>	
Podpis zmocněnce objednatele díla:	Podpis zmocněnce zhotovitele díla:
Datum:	Datum:

ZBV č. 1-2 ZBV-1-2**Stavba:** 221004, Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry**Objekt:** 201 (ZH), Most ev.č. 358-014 (Způsobilé výdaje - hlavní)**Rozpočet:** 201 (ZH), Most ev.č. 358-014 (Způsobilé výdaje - hlavní)**Objednatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** SaM silnice a mosty a.s.**Rozpočet:****Základní cena:** 5 897 328,45 Kč**Cena - celkem:** 5 836 556,46 Kč**DPH:** 1 225 676,86 Kč**Cena s daní:** 7 062 233,32 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jedn.:** 5 836 556,46 Kč**ZBV - celkem:****Cena - celkem:** -446 639,10 Kč**DPH:** -93 794,21 Kč**Cena s daní:** -540 433,31 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV 15.06.2021**

Položky ZBV č. 1-2

Stavba: 221004, Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry
Objekt: 201 (ZH), Most ev.č. 358-014 (Způsobilé výdaje - hlavní)
Rozpočet: 201 (ZH), Most ev.č. 358-014 (Způsobilé výdaje - hlavní)

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0 - Všeobecné konstrukce a práce							
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU Výkopek	T	-15,600	150,00	-2 340,00
			<i>-2*2,6*3=-15,600 [A]</i>				
						Celkem	-2 340,00
1 - Zemní práce							
16	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I Na mezideponii vč. přesunu (vč. čerpání vody apod., viz technická specifikace položky)	M3	134,400	250,00	33 600,00
			<i>zkrázení čela propustu: -2*2,6*3=-15,600 [A]</i>				
			<i>odstranění hrzení toku místo štětových stěn: 2*2,5*30=150,000 [B]</i>				
			<i>Celkem: A+B=134,400 [C]</i>				
17	17110		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM	M3	150,000	58,00	8 700,00
			<i>provedení hrzení toku místo štětových stěn: 2*2,5*30=150,000 [B]</i>				
20	17581		OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	12,000	847,00	10 164,00
			<i>zásyp vybouraného propstku u BUS ŠD 10*1*1,2=12,000 [A]</i>				
						Celkem	52 464,00
2 - Základy							
27	23117A		ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ TRVALÉ (PLOCHA)	M2	-218,000	1 500,00	-327 000,00
			<i>neprováděli se, místo toho došlo k převedení toku -218=- 218,000 [A]</i>				
28	237172		ODŘEZÁNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ	M	-51,500	820,00	-42 230,00

Položky ZBV č. 1-2

Stavba: 221004, Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry
Objekt: 201 (ZH), Most ev.č. 358-014 (Způsobilé výdaje - hlavní)
Rozpočet: 201 (ZH), Most ev.č. 358-014 (Způsobilé výdaje - hlavní)

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			<i>neprováděli se, místo toho došlo k převedení toku</i>				
			<i>-51,5=-51,500 [A]</i>				
29	27152		POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO	M3	-3,500	950,00	-3 325,00
			<i>pod čelem propustku:</i>				
			<i>-2*3,5*0,5=-3,500 [A]</i>				
30	272325		ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 C30/37 - XA2	M3	-1,260	4 200,00	-5 292,00
			<i>zkrácení čela propustu</i>				
			<i>-2,1*2*0,3=-1,260 [A]</i>				
31	272365		VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B	T	-0,176	28 000,00	-4 928,00
			<i>zkrácení čela propustu</i>				
			<i>-1,26*0,14=-0,176 [A]</i>				
						Celkem	-382 775,00
4 - Vodorovné konstrukce							
39	45131		PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET	M3	-0,753	2 440,00	-1 837,32
			<i>zkrácení čela propustu</i>				
			<i>-0,753=-0,753 [A]</i>				
44	465512		DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	M3	-0,743	7 500,00	-5 572,50
			<i>odpočet čela na propustku DN 600, které se bourá</i>				
			<i>-(2*2-(0,3*0,3*3,14))*0,2=-0,743 [A]</i>				
						Celkem	-7 409,82
8 - Potrubí							
61	894145		ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 300MM DN 1000	KUS	-1,000	30 216,00	-30 216,00
						Celkem	-30 216,00

9 - Ostatní konstrukce a práce

Položky ZBV č. 1-2

Stavba: 221004, Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry

Objekt: 201 (ZH), Most ev.č. 358-014 (Způsobilé výdaje - hlavní)

Rozpočet: 201 (ZH), Most ev.č. 358-014 (Způsobilé výdaje - hlavní)

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
63	9111A1		ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	-4,000	1 500,00	-6 000,00
			<i>nebude se provádět - zasypaný propusttek</i>				
			<i>-4=-4,000 [A]</i>				
64	9111B1		ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	-1,000	4 597,28	-4 597,28
			<i>zkrácení čela propustu</i>				
			<i>-1=-1,000 [A]</i>				
71	9180R		SANACE ČELA PROPUSTU BEZ ROZLIŠENÍ Plocha cca 7 m2	M3	-1,000	95 000,00	-95 000,00
			<i>propustek se nebude prodlužovat ale odstraní se, nebude se dělat sanace čela</i>				
			<i>-1=-1,000 [A]</i>				
72	9181F		ČELA PROPUSTU Z TRUB DN DO 1000MM Z BETONU	KUS	-0,273	35 000,00	-9 555,00
			<i>-0,273=-0,273 [A]</i>				
73	9183D2		PROPUSTY Z TRUB DN 600MM ŽELEZOBETONOVÝCH	M	-2,000	4 500,00	-9 000,00
			<i>propustek se nebude prodlužovat ale zbourá se a zasype</i>				
			<i>-2=-2,000 [A]</i>				
82	966371		BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 1000MM	M	10,000	4 779,00	47 790,00
			<i>odstranění propustu u zastávky BUS</i>				
			<i>10=10,000 [A]</i>				
						Celkem	-76 362,28
						Celkem za rozpočet	-446 639,10

ZBV č. 2-2 ZBV-2-2**Stavba:** 221004, Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry**Objekt:** 151.1 (ZV), Dopravně inženýrská opatření (Způsobilé výdaje - vedlejší)**Rozpočet:** 151.1 (ZV), Dopravně inženýrská opatření (Způsobilé výdaje - vedlejší)**Objednatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** SaM silnice a mosty a.s.**Rozpočet:****Základní cena:** 321 448,00 Kč**Cena - celkem:** 346 068,00 Kč**DPH:** 72 674,28 Kč**Cena s daní:** 418 742,28 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jedn.:** 346 068,00 Kč**ZBV - celkem:****Cena - celkem:** 24 620,00 Kč**DPH:** 5 170,20 Kč**Cena s daní:** 29 790,20 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV 15.06.2021**

Položky ZBV č. 2-2

Stavba: 221004, Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry

Objekt: 151.1 (ZV), Dopravně inženýrská opatření (Způsobilé výdaje - vedlejší)

Rozpočet: 151.1 (ZV), Dopravně inženýrská opatření (Způsobilé výdaje - vedlejší)

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
9 - Ostatní konstrukce a práce							
5	914132		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM Kompletní, vč. sloupků, upevňovacích zařízení apod.	KUS	22,000	280,00	6 160,00
			<i>Dle DIO:</i> <i>22=22,000 [A]</i>				
6	914133		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ	KUS	22,000	160,00	3 520,00
			<i>Dle DIO:</i> <i>22=22,000 [A]</i>				
7	914139		DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ	KSDEN	2 200,000	5,00	11 000,00
			<i>Dle DIO:</i> <i>22*100=2 200,000 [A]</i>				
8	914432		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM Kompletní, vč. sloupků, upevňovacích zařízení apod.	KUS	2,000	650,00	1 300,00
			<i>Dle DIO:</i> <i>2=2,000 [A]</i>				
9	914433		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ	KUS	2,000	320,00	640,00
			<i>Dle DIO:</i> <i>2=2,000 [A]</i>				
10	914439		DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ	KSDEN	200,000	10,00	2 000,00
			<i>Dle DIO:</i> <i>2*100=200,000 [A]</i>				
Celkem							24 620,00

ZBV č. 3-2 ZBV-3-2**Stavba:** 221004, Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry**Objekt:** 101 (ZH), Komunikace (Způsobilé výdaje - hlavní)**Rozpočet:** 101 (ZH), Komunikace (Způsobilé výdaje - hlavní)**Objednatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** SaM silnice a mosty a.s.**Rozpočet:****Základní cena:** 2 097 262,72 Kč**Cena - celkem:** 1 666 944,26 Kč**DPH:** 350 058,29 Kč**Cena s daní:** 2 017 002,55 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jedn.:** 1 666 944,26 Kč**ZBV - celkem:****Cena - celkem:** 166 315,36 Kč**DPH:** 34 926,23 Kč**Cena s daní:** 201 241,59 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV 15.06.2021**

Položky ZBV č. 3-2**Stavba:** 221004, Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry**Objekt:** 101 (ZH), Komunikace (Způsobilé výdaje - hlavní)**Rozpočet:** 101 (ZH), Komunikace (Způsobilé výdaje - hlavní)

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
5 - Komunikace							
29	56310		VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA MZK, fr. 0/32 (0/45)	M3	-139,527	1 280,00	-178 594,56
			<i>-139,527=- 139,527 [A]</i>				
49	562101		VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TŘ I	M3	167,432	2 060,00	344 909,92
			<i>SC místo MZK:</i>				
			<i>139,527=139,527 [A]</i>				
			<i>vyrovnávky 20%: 139,527*0,2=27,905 [B]</i>				
			<i>Celkem: A+B=167,432 [C]</i>				
					Celkem		166 315,36
					Celkem za rozpočet		166 315,36